[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.12.2023                                       г. Старица                                            №  1364

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 631                                                          «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие физической культуры и спорта Старицкого муниципального округа»                    на 2023-2027 годы»
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40                                            «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие физической культуры и спорта Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 631 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Развитие физической культуры и спорта Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы 1:
- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» слова «2023 год – 11463,5 тыс. руб. в том числе: 9454,4 тыс. руб. - местный бюджет, 2009,1 тыс. руб. - областной бюджет» заменить словами «2023 год – 12481,2 тыс. руб. в том числе: 9880,0 тыс. руб. - местный бюджет, 2601,2 тыс. руб. - областной бюджет»;
- в разделе «Плановые объемы финансирования подпрограмм муниципальной программы по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы»:
- в Подпрограмме 1 слова «2023 год – 1017,8 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 1114,3 тыс. руб.»;
- в Подпрограмме 2 слова «2023 год – 10445,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 11366,9 тыс. руб.».

1.2. В Подпрограмме 1:
- в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 1017,8 тыс. руб. - местный бюджет» заменить словами «2023 год – 1114,3 тыс. руб. - местный бюджет»;
- в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:
- в Задаче 1 «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения Старицкого муниципального округа, включая лиц с ограниченными возможностями» слова «2023 год – 965,3 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 1114,3 тыс. руб.»;
- в Задаче Р5 «Реализация федерального проекта «Спорт-норма жизни» национального проекта «Демография»» слова «2023 год – 52,5 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В Подпрограмме 2:
- в разделе «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» слова «2023 год – 10445,7 тыс. руб. в том числе: 8436,6 тыс. руб. - местный бюджет, 2009,1 тыс. руб. - областной бюджет» заменить словами «2023 год – 11366,9 тыс. руб. в том числе: 8765,7 тыс. руб. - местный бюджет, 2601,2 тыс. руб. - областной бюджет»;
- в разделе «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации»:
- в Задаче 1 «Развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений дополнительного образования Старицкого муниципального округа Тверской области» слова «2023 год – 10215,7 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 10932,7 тыс. руб.»;
- в Задаче 2 «Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Старицкого муниципального округа Тверской области» слова «2023 год – 230,0 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 434,2 тыс. руб.».

1.2.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа М.А. Рыжкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.

Глава
Старицкого муниципального округа                                                                     С.Ю. Журавлёв

image1.jpeg